dette contro ciò, che gli altri ſaviſſimi Imperadori anche Cristiani avevano ri utato,

che potendoſi aver per moglie quella , che ſi teneva per Concubina , non ſſe da

permetterſi altra congiunzione per legitima , che il matrimonio: e perciò a verun

patto volle ammettere questo terzo stato tra il Celibato , ed il Matrimonio: nihil

enim, ( dice egli nella Novella 89.) inter Celibatum, ó' matrimonium quod repreben

di non dcbeat medium intcrveniar, Conjugalir *vita* deſiderio teneri: .P Conjugíj lege:

_kr-ve: neceffl? di. Dijplicet matrimonii mole/lia? Celeb: *ui-var , neque matrimonium

adulteres, neque fil/ò celibatur nomine culpam pr-etexar. Rivocò per tanto la legge

de’ ſuoi Predeceſſori , che permetteva il Concubinato , e ſe uendo i dettami di

S. Ambrogio e di Salviamo, promulgò una ſua Novella, che ſi legge fra le ſue Co

stituzioni al n. 9t. dove imputando ad errore ciò , che i ſuoi Predeceſſori avean ſo

ra ciò stabilito, coſi dice. Ne ergo hoc Lcgijlatorir erratum dedecore nostrum Rem.

publicaimafliccre finamur. Itaque lex illa in aternum flleto. Ab illa enim non modo

Religionis, -verum etiam nature injuria , ſecundum divina , Chri ianique convenienti.;

precepta proliibemur. Et quidem , ſi cum fontem haben: , fiabrie inde baurìre divino

pr-rcepto monere; qua ratione cum pura: aquaar baurire Iiceat, Iutum tu mainly .P Time

zametſi fontem non kabear , rebus tamen *Uetitir mi non poteſſi. Caterum *vite conſor

tem in-veitire diflicile non est. . -

Costantino Porfirogenito ſuo ſigliuolo ſu pure del medeſimo ſentimento , e er

'una ſimile Costitutione rapportata da Armenopulo in Epitome jurir L. q.. c. 7. co er

mò quando ſuo Padre aveva stabilito. Quoniam autem, ei dice, apud major” No

_flror permiflimz Coucubinarum communionem reperimur, quicumque cum ea fami

liariter, ac domejíice' degere vellet; non abſitrde nor faffuror put-Wim”: , ſi hujus quo

queſimflioni: mentionem faceremur; ne nobis commiffii Rerpublica dg‘edaretur nu tir':

inl-vaneſiir , ac non decentibus : qua cauſa moti jubemur , ne cui exinde'in ſia': re 'bus

Concubinam babere limit , quando perexiguum , aut nullum omníno diſcrimen inter

L'oncubinarum , é' fornicationem statuimur. Sed fi cum ea communionem aliquam ha#

bere gejìiat, contraílum matrimoniale”: cum ea inito , obſer-vflta legis ſhlemnitate. Si

*verò cam legitime uxori: appellatione indignato; existimat, mtllam per concubitum com

?lun-121cm cum ea exercito, std cam ”pel/ito, (F uxorem accipiat, quam judicarite re re.